
Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 11. 1. 2012  
 
Přítomni: A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni: I. Satrapa 
Sekretariát Rady ČT: J. Gabrielová 
Předsedající: M. Uhde 
Hosté: P. Dvořák, M. Fridrich, V. Myslík, J. Staněk, K. Taberyová, M. Vojslavský 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Rozpočet ČT na rok 2012 – projednání návrhu 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2011 – schválení osnovy 
• Veřejná hodnota vytvářená médii veřejné služby 
• Personální obsazení sekretariátu Rady ČT 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 1/1/12: Rada schvaluje program jednání v pozměněném znění. (13:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 2/1/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení A. Bajaja a J. Dědič a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 3/1/12: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 

 
4) Informace GŘ 

Generální ředitel informoval Radu o: 
- svém dosavadním působení  
- personálních změnách v České televizi - odchod pana J. Mrzeny a V. Ježka 

                                                     - příchod nové vedoucí právního oddělení - L. Srbové  
                                                     - příchod nové tiskové mluvčí M. Fričové 

- změně v obsazení Etického panelu České televize 
- rozšíření poradenských orgánů generálního ředitele o Kolegium generálního ředitele  
- podpisu kolektivní smlouvy s odborovou organizací do roku 2017 
- vyhlášení výběrového řízení na obsazení nových vedoucích pracovníků Tvůrčích 

producentských skupin 
- vyhodnocení spokojenosti diváků a sledovanosti v prosinci roku 2011 
 

Usnesení č. 4/1/12: Rada ČT bere na vědomí informaci generálního ředitele o opatřeních 
v průběhu 100 dnů ve funkci generálního ředitele. (13:0:0) 

  
 



Usnesení č. 5/1/12: Rada ČT bere na vědomí informaci o personálních změnách a obsazení 
Kolegia generálního ředitele a pověřuje generálního ředitele doplněním Etického panelu na plný 
počet pěti členů. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 6/1/12: Rada bere na vědomí informaci o podpisu kolektivní smlouvy. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 7/1/12: Rada ČT bere na vědomí informaci o vyhlášení výběrového řízení na obsazení 
vedoucích pozic v nově zřizovaných Tvůrčích producentských skupinách. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 8/1/12: Rada ČT bere na vědomí informaci o vyhodnocení spokojenosti diváků a 
sledovanosti v prosinci roku 2011. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 9/1/12: Rada schvaluje změnu termínu odevzdání Dlouhodobých plánů 
programového, ekonomického a technického rozvoje České televize na roky 2012 – 2016 
stanovených usnesením č. 239/18/11, a to na termín 30. června 2012. (13:0:0) 

 
5) Materiály z Dozorčí komise  

Usnesení č. 10/1/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise Rady ČT, přijatá formou 
hlasování per rollam  dne 5. 1. 2012. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 11/1/12: Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb. o 
ČT, ve znění pozdějších předpisů vyslovuje souhlas s návrhem smlouvy o nájmu nebytových 
prostor se společností Za sedmero, s.r.o. se sídlem v Brně. Předmětem nájmu jsou prostory 
Televizního klubu o celkové výměře 167,1 m2, nacházející se v budově České televize v Brně, 
v ulici Jezuitská č. p. 7, za dohodnutou cenu v kategorii „A“ ve výši 405 487,20 Kč/rok. Nájemní 
smlouva je v souladu s RGŘ č. 16/2007. (13:0:0) 

 
6) Rozpočet ČT na rok 2012 – projednání návrhu 

Usnesení č. 12/1/12: Rada ČT byla dne 14. prosince 2011 seznámena s návrhem rozpočtu ČT na 
rok 2012. Návrh rozpočtu byl předložen k připomínkám členům Rady ČT a Dozorčí komisi Rady 
ČT. Dozorčí komise doporučila v usnesení č. DK 2/01/12, přijatém formou hlasování per rollam 
dne 5. 1. 2012, Radě ČT rozpočet České televize na rok 2012 schválit v předložené podobě. 
 
Rozpočet České televize na rok 2012 je sestaven jako vyrovnaný se shodným objemem nákladů a 
výnosů ve výši 6.970 mil. Kč. 
 
Rada ČT schvaluje, v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 
znění pozdějších předpisů, návrh rozpočtu České televize na rok 2012. (12:1:0) 
 
Menšinové stanovisko pana R. Mezuláníka k tomuto usnesení je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 
7) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2011 – schválení osnovy 

Usnesení č. 13/1/12: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011 v 
pozměněném znění (viz příloha č. 3 zápisu). (13:0:0) 
 
Na příštím jednání Rady ČT dne 25. 1. 2012 se bude Rada zabývat rozdělením jednotlivých 
kapitol Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011 ke zpracování. 

 
 
 
 
 
 
 
 



8) Veřejná hodnota vytvářená médii veřejné služby 

Usnesení č. 14/1/12: Rada ustanovuje pracovní komisi ve složení M. Uhde, J. Dědič, J. Záhvozda, 
R. Mezulání, A. Bajaja, J. Prokeš, M. Jankovec, P. Koutný a D. Eklová, pro realizací kroků 
uvedených v Usnesení č. 287/22/11, souvisejících se zkvalitněním dosavadního dohledu Rady nad 
plněním úkolů veřejné služby v oblasti televizního vysílání a na naplňování zásad vyplývajících z 
Kodexu České televize.  

Rada stanovuje tyto termíny pro plnění jednotlivých úkolů vyplývajících z Usnesení č. 287/22/11: 
(viz příloha č. 4). (12:0:2) 

9) Personální obsazení sekretariátu Rady ČT 
Usnesení č. 15/1/12: Na základě usnesení č. 289/22/11, ve kterém Rada ČT vyslovuje souhlas 
s obsazením pozice tajemnice Rady ČT Janou Gabrielovou, navrhuje Rada ČT generálnímu 
řediteli v souladu s jednacím řádem, podle článku 3, odstavce 6, písmena d., aby odvolal z funkce 
tajemnice Rady ČT Janu Kamicovou. Jana Gabrielová bude vykonávat funkci tajemnice Rady ČT 
po dobu rodičovské dovolené Jany Kamicové.  
 
Rada ČT dále vyslovuje souhlas s obsazením pracovní pozice asistentky, kterou bude nově 
vykonávat Tereza Machková. Rada ČT navrhuje generálnímu řediteli, aby pracovní poměr byl 
sjednán s tříměsíční zkušební dobou na dobu určitou a to po dobu rodičovské dovolené paní Evy 
Hojerové (viz příloha č. 5). (13:0:0) 
 

10) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 16/1/12: Ve věci dopisu pana J. Michny žádá Rada generálního ředitele ČT, aby se 
k oběma bodům tohoto dopisu vyjádřil. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 17/1/12: Odpovědí na dopis pana V. Hendrycha pověřuje Rada pana místopředsedu  
J. Dědiče. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 18/1/12: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1 zápisu). (13:0:0) 

 
10) Různé 

a) Útvar výzkumu programu a auditoria 

Usnesení č. 19/1/12: Rada ČT žádá Dozorčí komisi Rady ČT o prověření činnosti útvaru Výzkum 
programu a auditoria, mimo jiné o prověření těchto bodů: 
 
1. Počet stálých zaměstnanců ČT, kteří v tomto útvaru pracují 
2. Počet externích pracovníků, kteří pro tento útvar pracují či spolupracují s tímto útvarem 
3. Počet subdodavatelů, kteří pro tento útvar zpracovávají zadané úkoly 
4. Finanční mzdové náklady včetně odvodů stálých pracovníků ČT 
5. Finanční náklady vyplácené externím zaměstnancům 
6. Finanční náklady vyplacené subdodavatelům útvaru Výzkum programu a auditoria 
7. Celkové roční finanční náklady na tento útvar 
8. Celkové finanční náklady na elektronické měření sledovanosti pořadů a náklady, které ČT 
vynaloží za tento průzkum jako samostatný subjekt 
9. Výčet činností oddělení VPA 

 
Termín předání informací Radě ČT: 25. 1. 2012. (12:0:2) 

 
 
 
 
 
 



b) Program 2. jednání Rady ČT, které se uskuteční 25. ledna 2012 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu: 

 
• Zahájení 
• volba návrhové komise 
• plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 

 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
2) Menšinové stanovisko pana R. Mezuláníka k usnesení č. 12/1/12 
3) Osnova Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011 
4) Příloha k usnesení č. 14/1/12 
5) Příloha k usnesení č. 15/1/12 

 
Ověřovatelé zápisu: A. Bajaja a J. Dědič  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 11. 1. 2012 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 11. 1. 2012 

72/11; 
141/11 13.7.2011 J. Krejčík 

 
nesouhlas s postupem 
ČT ve věci; stížnost na 
zkreslené informace 
vysílané 
prostřednictvím ČT   23.8.2011 

 
 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011 14.7.2011 

 
odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

142/11 10.8.2011 J. Krejčík 

 
dotaz na údajnou 
zásobu scénářů ČT   23.8.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011 14.7.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

371/11 29.7.2011 A. Haisová 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Brno)" a 
"Události v regionech 
(Brno)" z 19. 7. 2011 VO 9.8.2011 

 
 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

379/11 1.8.2011 L. Klofová 

 
stížnost na pořad 
"Výletníci"   21.9.2011 29.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

380/11 4.8.2011 V. Šindelář 

 
stížnost na zesílené 
vysílání reklam na ČT   21.9.2011 7.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

387/11 19.8.2011 P. Jurčík 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 13. 8. 2011   21.9.2011 

 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

402/11 29.8.2011 M. Chytil 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011 29.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



405/11 30.8.2011 V. Syrovátka 

 
žádost o poučení diváků 
před sledováním 
projevu prezidenta ČR   21.9.2011 7.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

413/11 1.9.2011 F. Brož 

 
stížnost na propagaci 
seriálu  
"Nejmladší z rodu 
Hamrů"   21.9.2011 29.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

414/11 2.9.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24"z 16. 
8. 2011 VO 21.9.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

432/11 5.9.2011 A. Balcarová 

 
žádost o vysílání 
kvalitních kulturních 
pořadů na ČT   21.9.2011 7.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

453/11 5.9.2011 F. Trávníček 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

459/11 7.9.2011 M. Ptáček 

 
stížnost na fotbalový 
přenos Skotsko-Česko z 
3. 9. 2011   5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

460/11 8.9.2011 J. Šesták 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

462/11 9.9.2011 M. Hoření 

 
žádost o vysílání 
dokumentu "Svědomí 
hrdinů"   5.10.2011 7.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

463/11 9.9.2011 

 
J. Vaňhová; 
hejtmanka, 
Ústecký kraj 

stížnost na pořad 
"Události" z 6. 9. 2011 VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

464/11 11.9.2011 L. Krausová 

stížnost na pořad 
"Trumfy Miroslava 
Donutila"   5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

468/11 13.9.2011 V. Linhart 

 
stížnost na dosavadní 
fungování ČT   5.10.2011 

 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



469/11 13.9.2011 T. Karabela 

 
stížnost na vysílání ČT 
k příležitosti výročí 11. 
září VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

471/11 29.9.2011 J. Hadrava 

 
stížnost na špatné 
vyjadřování moderátorů 
ČT   20.10.2011 7.11.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

473/11 14.9.2011 J. Petřík 

 
stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8. 9. 2011   5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

475/11 15.9.2011 R. Trávnický 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 5. 9. 2011 VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

477/11 15.9.2011 P. Selucký 

 
nabídka řešení 
pokročilého plánování 
procesů a zdrojů pro 
ČT   5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

478/11 16.9.2011 Š. Bíž 
 
nabídka vlastní tvorby    5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

479/11 19.9.2011 R. Zdrůbková 
stížnost na pořad "168 
hodin" z  11. 9. 2011 VO 5.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

481/11 21.9.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Studio 24" z 14.9.2011 VO 20.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

482/11 22.9.2011 L. Štěpánek 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z 11. 9. 2011   20.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

 
516/11 
k č. j. 
515/11 30.9.2011 J. Malý; IKEM 

stížnost na pořad 
"Studio 6" z 13. a 14. 9. 
2011 VO 20.10.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



528/11 7.10.2011 M. Nováček 

 
stížnost na nevhodné 
zařazování reklamy 
před zpravodajské 
pořady   2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

533/11 7.10.2011 P. Meisl 

 
stížnost na způsob 
vymáhání televizních 
poplatků   2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

534/11 7.10.2011 M. Zoubek 

 
stížnost na pořad "Hyde 
park" z 23. 9. 2011 VO 2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

535/11 7.10.2011 P. Ettler 

 
stížnost na zkreslené 
zpravodajství České 
televize VO 2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

538/11 10.10.2011 M. Horálek 

 
postoupení stížnosti 
pana P. Bělobrádka na 
informace uvedené na 
webu ČT VO 2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

539/11 10.10.2011 M. Staněk 

stížnost na způsob 
informování ČT o 
sexualitě   2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

544/11 12.10.2011 M. Džubáková 

 
stížnost na přerušení 
přímého přenosu 
Svatohubertské mše 
svaté z Prahy   2.11.2011 

 
 
 
 
 
13.12.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

297/11 1.12.2011 P. Kozák 

 
poděkování za odpověď 
RČT; žádost o změnu 
koncepce informování 
o sexualitě      

  

odpověď RČT 

297/11 9.12.2011 P. Kozák 

 
žádost o postoupení 
podnětu generálnímu 
řediteli     

  odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ  

644/11 29.11.2011 M. Jílek 

stížnost na způsob 
komunikace České 
televize s diváky      

  

odpověď RČT 



667/11 1.12.2011 J. Tázlarová 

 
informace o projektu 
určenému k vysílání na 
ČT "Balet vozíčkářům"     

  

odpověď RČT 

671/11 16.1.2011 P. Červínková 

 
dotaz k Výroční zprávě 
o činnosti ČT v roce 
2010     

  

odpověď RČT 

1/12 8.12.2011 V. Polívka 

 
stížnost na způsob 
fungování "Diváckého 
centra" České televize     

  odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ  

14/12 30.12.2011 

 
J. Smejkal; 
Morava nejsou 
Čechy, o.s. 

žádost o větší prostor 
pro Moravu ve vysílání 
ČT     

  

odpověď RČT 

16/12 30.12.2011 Č. Zlatník 

 
kritika propagace 
alternativní medicíně ve 
vysílání ČT     

  

odpověď RČT 

21/12 3.1.2012 J. Michna 

 
stížnost na vysílání ČT 
k úmrtí V. Havla     

  
odpověď RČT 

24/12 16.1.2012 Č. Absolon 

 
stížnost na generálního 
ředitele ČT     

  
odpověď RČT 

643/11 8.12.2011 P. Selucký 

 
poděkování za 
zprostředkování jednání     

  
na vědomí 

669/11 2.1.2012 J. Pokorný 

 
nesouhlas s odpovědí 
RČT; připomínky k 
vysílání ČT2     

  

na vědomí 

12/12 22.12.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

informace o 23. 
zasedání RRTV     

  

na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

 
 
 
68/11 

 
 
 
27.10.2011 

J. Vašíček 

 
žádost o narovnání 
porušení licenčních 
podmínek 

  

 
 
 
 
24.11.2011 

    

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup 
vedení Programového 
okruhu ČT2   24.5.2011 7.6.2011   

182/11 21.4.2011 

R. Houska;  
právní 
zastoupení M. 
Kis 

stížnost na člena 
redakce pořadu 
"Reportéři ČT"   3.5.2011 24.5.2011   



189/11 20.4.2011 J. Pavlata 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   3.5.2011 11.5.2011   

213/11 18.5.2011 

O. Sommerová, 
P. Kaňka; 
FITES, ARAS 

stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí - "Případ pro 
ombudsmana"   24.5.2011 

 
 
 
 
 
13.7.2011   

406/11 30.8.2011 M. Beran 

 
stížnost na mylné 
informování o projektu 
záchrany antilopy 
Derbyho v Senegalu VO 21.9.2011     

542/11 3.10.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížnosti 
pana J. Dvořáčka   24.11.2011 

  
  

547/11 17.10.2011 M. Ouředník 

 
žádost o informace 
ohledně plánovaného 
zrušení pořadu 
"Večerníček"   24.11.2011 

  

  

 
550/11 
k č.j. 
504/10 20.10.2011 A. Kopecká 

žádost o zajištění 
kvalitního vysílání k 
výročí 28. října   24.11.2011 

  

  

555/11 24.10.2011 J. Tetenka 

 
stížnost na reklamu v 
pořadu "Všechnopárty" 
z 21. 10. 2011   24.11.2011 

  

  

556/11 25.10.2011 J. Balík 

 
poděkování a podnět k 
vysílání ČT o světovém 
dni mládeže   24.11.2011 

  

  

557/11 25.10.2011 P. Píža 

 
stížnost na hlasitost 
reklamy   24.11.2011 

  
  

558/11 26.10.2011 M. Březina 

 
stížnost na kvalitu 
skrytých titulků   24.11.2011 

  
  

559/11 26.10.2011 Z. Zimlová 

 
stížnost na pořad Hyde 
park" z  25. 10. 2011 VO 24.11.2011 

  
  

560/11 27.10.2011 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 22. 10. 
2011 VO 24.11.2011 

  

  

561/11 27.10.2011 I. Bubeník 

 
stížnost na pořad 
"Studio 6" VO 24.11.2011 

  
  



562/11 27.10.2011 A. Benešová 

 
stížnost na výběr 
informací vysílaných na 
ČT   24.11.2011 

  

  

563/11 27.10.2011 

S. Štech; 
Univerzita 
Karlova v Praze 

 
žádost o zlepšení 
mediálního servisu ze 
strany České televize   24.11.2011 

  

  

565/11 31.10.2011 

 
F. Šedivý; 
Konfederace 
politických 
vězňů 

 
stížnost na článek na 
webu ČT24 VO 24.11.2011 

  

  

566/11 31.10.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Události" ze 17. 10. 
2011 VO 24.11.2011 

  

  

567/11 31.10.2011 J. Ježek 

 
stížnost na neodvysílání 
finále souboje Petry 
Kvitové   24.11.2011 

  

  

568/11 31.10.2011 P. Sodomka 

stížnost na skrytou 
reklamu v pořadu 
"Rande s fyzikou"   24.11.2011 

  

  

570/11 31.10.2011 M. Pfeffer 

 
stížnost na vysílání 
reklamy na ČT   24.11.2011 

  
  

587/11 1.11.2011 P. Sedláček 

 
stížnost na pořad 
"Interview ČT24" z 9. 
6. 2011 VO 24.11.2011 

  

  

588/11 3.11.2011 M. Kovář 

 
stížnost na používání 
nespisovné Češtiny   24.11.2011 

  
  

589/11 3.11.2011 J. Balík 

 
stížnost na 
neinformování ČT o 
setkání s papežem 
Benediktem XVI.   24.11.2011 

  

  

592/11 3.11.2011 J. Baltus 

 
stížnost na vysílání ČT1 
dne 2. 11. 2011   24.11.2011 

  
  

593/11 2.12.2011 V. Jícha 
 
podnět k vysílání ČT   12.1.2012 

  
  

599/11 7.11.2011 J. Fiala 

 
stížnost na vysílání 
reklam s obsahem násilí    15.12.2011 

  
  

600/11 8.11.2011 

P. Pilecký v 
zastoupení J. 
Hradce 

 
žádost pana J. Hradce o 
vysvětlení, proč není 
propláceno užití jeho 
hudebních děl   15.12.2011 

  

  



601/11 15.12.2011 M. Jiříková 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
(Praha)" VO 15.12.2011 

  

  

602/11 8.11.2011 J. Dvořáková 

 
stížnost na zrušení 
pořadu "A-Z kvíz"   15.12.2011 

  
  

603/11 9.11.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na informace 
vysílané na ČT24 dne 
1. 11. 2011 VO 15.12.2011 

  

  

606/11 11.11.2011 J. Kalabus 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" VO 15.12.2011 

  
  

607/11 13.11.2011 D. Knecht 

 
stížnost na vysílání 
reklamy na ČT   15.12.2011 

  
  

626/11 16.11.2011 

 
J. Březina v 
zastoupení J. 
Veverky 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 17. 
10. 2011 VO 15.12.2011 

  

  

630/11 18.11.2011 V. Janata 

 
stížnost na redaktora 
ČT D. Havlíka VO 15.12.2011 

  
  

631/11 18.11.2011 M. Vojtíšek 

 
stížnost na redaktora 
ČT D. Havlíka VO 15.12.2011 

  
  

632/11 18.11.2011 J. Dundáček 

 
stížnost na reklamu, 
vysílanou na ČT   15.12.2011 

  
  

633/11 18.11.2011 V. Chaloupková 

 
stížnost na obsah a 
formu vysílání ČT   15.12.2011 

  
  

640/11 24.11.2011 V.a M. Polívkovi 

stížnost na pořad 
"Pološero" z 1. 11. 
2011   12.1.2012 

  
  

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o zařazování 
produkce Filharmonie 
Brno do vysílání ČT   12.1.2012 

  

  

646/11 29.11.2011 J. Kývala 

 
stížnost na vyjadřování 
pracovníků České 
televize   12.1.2012 

  

  

647/11 30.11.2011 R. Černý 

 
stížnost na nečinnost 
generálního ředitele ČT   12.1.2012 

  
  

668/11 2.12.2011 S. Šmídek 

 
stížnost na kvalitu 
vysílaných pořadů a 
odbývání diváckých 
podnětů ze strany ČT   12.1.2012 

  

  



02/12 
10.12. 
2011 Z. Jemelík 

 
stížnost na ovlivňování 
rozhodování justice 
prostřednictvím České 
televize   12.1.2012 

  

  

03/12 12.12.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad "Tah s 
dámou" z 26. 11. 2011 VO 12.1.2012 

  
  

05/12 14.12.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížností P. 
Uhla a A. Šabatové   12.1.2012 

  
  

06/12 15.12.2011 F. Bařina 

 
stížnost na hlasitost 
vysílaných reklam   12.1.2012 

  
  

07/12 18.12.2011 V. Hála 

 
stížnost na neodvysílání 
pořadu "Večerníček"   12.1.2012 

  
  

08/12 20.12.2011 H. Hozáková 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
ČT   12.1.2012 

  

  

09/12 21.12.2011 B. Vraniak 

 
stížnost na vysílaný 
přenos pohřbu V. Havla   12.1.2012 

  
  

10/12 22.12.2011 

 
K. Kalistová; 
RRTV 

postoupení stížností na 
pořad "Studio 
Kamarád"   12.1.2012 

  
  

11/12 22.12.2011 

 
V. Křístek; Rada 
Inženýrské 
akademie České 
republiky 

stížnost na vyjadřování 
moderátorů ČT   12.1.2012 

  

  

15/12 30.12.2011 J. Kanioková 

 
stížnost na 
neobjektivitu vysílání 
ČT v souvislosti s 
přenosem zpráv o úmrtí  
V. Havla VO 12.1.2012 

  

  

17/12 30.12.2011 S. Trávníček 

 
stížnost na hlasitost 
znělek a podbarvení ve 
vysílání ČT   12.1.2012 

  

  

18/12 30.12.2011 E. Vlček 

 
stížnost na 
zpravodajství ČT   12.1.2012 

  
  

19/12 30.12.2011 M. Klár 

 
stížnost na 
zpravodajství ČT   12.1.2012 

  
  

20/12 4.1.2012 J. Bondy 
stížnost na 
zpravodajství ČT   12.1.2012 

  
  



23/12 2.1.2012 P. Tichý 

 
stížnost na skladbu 
programu ČT o státních 
svátcích   12.1.2012 

  

  

25/12 4.1.2012 K. J. Pálka 

 
stížnost na nevysílání 
přenosů z ženské ligy 
házené na programu 
ČT4   12.1.2012 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2: Menšinové stanovisko R. Mezuláníka k usnesení č. 12/1/12 
 

Zdůvodnění hlasování proti přijetí navrhovaného rozpočtu ČT na rok 2012 
 
 

- rozpočet je označován jako vyrovnaný (viz první věta na str. 4.), ale ve skutečnosti je výrazně 
deficitní. ČT v roce 2012 plánuje zinkasovat do Fondu TV poplatků 5,75 mld. Kč (viz str.8.), 
ale vyčerpat na krytí výdajů plánuje 6,21 mld Kč! To znamená, že 460 mil. Kč plánuje 
management ČT spotřebovat z rezerv uspořených minulým vedením.  

 
- ze 460 mil. Kč deficitu směřuje do navýšení Výrobního úkolu ČT pouze 110 mil. Kč (z 

reklamy na ČT4 pak dalších plus cca 40 mil. Kč), z toho značná část bude určena k zakoupení 
práv ke sportovním přenosům a na zakoupení zahraničních pořadů – nejedná se tedy o 
podporu původní tvorby. 45 mil. Kč z deficitu jde na výstavbu Televizního studia Brno. 
Zbývajících cca 305 mil. Kč kryje režijní výdaje ČT!!!!  

 
- Deklarované úspory ve výši téměř 400 mil. Kč, jsou v naprosté většině tvořeny úbytkem 

nákladů plynoucím z objektivních skutečností mimo ČT a ne úspornými opatřeními 
managementu. (str. 8. – poslední odstavec – všechny deklarované úspory jsou pouze 
samovolné dopady legislativního a technologického vývoje, nikoli důsledky deklarovaných, 
slibovaných a v rámci zahájené restrukturalizace připravovaných opatření). 

 
- Navrhovaný rozpočet rezignuje i na tendenci k úsporám. Např.: 

 
o Osobní náklady vzrostou o 35 mil. Kč 
o Náklady na výzkum sledovanosti pořadů zůstávají na stejné výši jako při plném 

vysílání reklamy (a ještě rostou na 34 a půl mil. Kč) 
o Vymáhání televizních poplatků bude stát o téměř 7 mil. Kč více, přičemž výnos 

z vymáhání je vyšší jen o 2 a půl mil. Kč, atd. 
 

- výnosy z vysílání sponzorovaných pořadů v roce OH a EURA a výnosy z úroků jsou 
poddimenzovány 

 
- rozpočet měl být sestaven daleko střídměji. Rezervy byly určeny především na investice do 

technologií a na výrobu pořadů! Pokud je nutné sahat do rezerv, mělo se tak stát na základě 
podrobně zpracovaného položkového výčtu, opatřeného náležitým zdůvodněním a zevrubným 
posouzením Dozorčí komisí. 

 
 

Radek Mezuláník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 – Osnova Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2011 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ČESKÉ  TELEVIZE V 

ROCE 2011 

OBSAH 
 
1. Úvod 
 

1.1. Úvodní slovo předsedy Rady České televize 
1.2. Úvodní slovo generálního ředitele České televize 
1.3. Základní statistické údaje o České televizi v roce 2011 
1.4. Organizační struktura 

  1.4.1.  Složení Rady České televize 
  1.4.2.  Složení Dozorčí komise Rady České televize  
  1.4.2 Složení managementu České televize 
  1.4.3 Složení Etického panelu České televize 

1.5. Vývoj mediálního prostředí v ČR v roce 2011 a jeho vliv na činnost České televize 
1.6. Předpokládaný vývoj mediálního prostředí a jeho vliv na činnost České televize 
1.7. Rizikové faktory související s mediálním prostředím v ČR a činností České televize 

 
2. Česká televize v roce 2011 
 

2.1. Programové služby 
 

2.1.1.  Programové okruhy České televize stav v roce 2011 a výhled na další období 
2.1.2.   Nová media - stav v roce 2011 a výhled na další období 

 
2.2. Původní tvorba České televize  

 
2.2.1. Vývoj a výroba pořadů v roce 2011 a výhled pro další období 
2.2.2. Česká televize a česká kinematografie v roce 2011 a výhled pro další období 
2.2.3. Priority televizního vysílání veřejné služby na roky 2012, 2013, 2014 

 
2.3. Podpora veřejně prospěšných aktivit Českou televizí v roce 2011 

 
2.4. Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit v roce 2011  

 
2.6.  Přehled hospodaření České televize v roce 2011 a výhled na další období 

 
3. Rada České televize v roce 2011  
 

3.1. Činnost Rady ČT v roce 2011 a priority pro rok 2012 
 
3.1.1. Jednání Rady České televize 
3.1.2. Agenda Rady České televize 
3.1.3. Činnost Dozorčí komise Rady České televize 
3.1.4. Stížnosti a podněty 

 
3.2. Závěry a hodnocení Rady České televize 

 



3.2.1. Souhrnné hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou televizí vyplývajících ze 
Zákona o ČT a Kodexu ČT v souvislosti s obecnými cíli a úkoly médií veřejné služby 

3.2.2. Činnost České televize v roce 2011 z pohledu zákona č. 483/1991 Sb., o České 
televizi, ve znění pozdějších předpisů 

3.2.2.    Činnost České televize v roce 2011 z pohledu zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů 

3.3.3. Činnost České televize v roce 2011 při naplňování speciálního ustanovení zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
4. Přílohy 

 
4.1.  Organizační schéma České televize 
4.2.  Analýza diskusních pořadů Českých televizí – Media Tenor 
4.3.  Analýza zpravodajských pořadů Českých televizí – Media Tenor 
4.4.  Přehled účasti členů Rady České televize na jednáních v roce 2011 
4.5.  Pravidla Rady České televize pro vyřizování podnětů a stížností 
4.6.  Usnesení Etického panelu České televize 
4.7.  Vysílání České televize v roce 2011 v grafech (porovnání roku 2011/2012) 
4.8.  Sledovanost, podíl na publiku v roce 2011 
4.9. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
4.10.  Oceněné pořady České televize 
4.11.  Soudní spory a správní řízení v roce 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 14/1/12 

• Stanovení obecných zásad a východisek pro posuzování plnění úkolů veřejné služby 
Českou televizí podle míry naplňování cílů a úkolů stanovených České televizi 
Zákonem o ČT a Kodexem ČT jak v širším kontextu, tak i v jednotlivých žánrových 
oblastech. (termín 1 do 31. 3. 2012) 

• Návrh postupu pro zvýšení validity hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou 
televizí, které v prvé řadě zahrnuje zjištění východisek, podmínek a možností pro 
rozšíření a zpřesnění následujících metodologických nástrojů (ve smyslu Přílohy č. 2 k 
Usnesení č. 287/22/11):  

- Identifikaci diváckých skupin 
- Sjednocení metodologií současně realizovaných výzkumů 
- Posílení a rozšíření panelu ČT 
- Realizaci čtvrtletních výzkumů vnímání plnění veřejné služby ČT veřejností 
- Rozšíření a zpřesnění stávající metodiky pro vyhodnocování naplňování úkolů 

a cílů ČT stanovených Zákonem o ČT a Kodexem ČT v oblasti zpravodajství 
a aktuální publicistiky   

(Termíny 2 do 30. 6. 2012) 

Následné detailní definování a zpracování uvedených metodologických nástrojů.  

• Návrh postupu pro modifikaci tzv. metodologie RQIV k průběžnému hodnocení 
plnění úkolů veřejné služby v oblasti televizního vysílání a na naplňování zásad 
vyplývajících z Kodexu České televize pro české podmínky (termín 3 do 31. 5. 2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 15/1/12 
 
Rada ČT se usnesla, že pracovně právní podmínky pracovního poměru současné tajemnice Rady ČT 
Jany Gabrielové, ale také Jany Kamicové, bude po projednání s předsedou Rady ČT generální ředitel 
ČT řešit minimálně jeden měsíc před uplynutím termínovaného pracovního poměru Jany Gabrielové. 
(Jana Kamicová má v pracovní smlouvě sjednán druh práce tajemník Rady ČT a v současné době je na 
rodičovské dovolené do 17. 6. 2013). 
 
Rada ČT se usnesla, že pracovně právní podmínky pracovního poměru nové asistentky Terezy 
Machkové a také Evy Hojerové, budou obdobně řešeny generálním ředitelem ČT minimálně jeden 
měsíc před uplynutím termínovaného pracovního poměru Terezy Machkové. 
 

 

 

 

 

 

 

 


